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Kære medlemmer. 

Som bekendt præsenterede MCS-Danmark i november 2009 et forslag 
om duftpolitik på landets sygehuse for Folketingets Miljø- og 
planlægningsudvalg samt Sundhedsudvalget. Det skal ikke være nogen 
hemmelighed, at vi var både glade og stolte, da SF tog bolden op og 
udarbejdede et egentligt lovforslag – med MCS-Danmarks ordrette 
formulering. SF gik endda et skridt videre og lod lovforslaget omfatte 
såvel sygehuse som daginstitutioner.  

Forslaget blev behandlet den 26. marts i Folketinget. S, SF og RV sagde 
Ja til forslaget, mens de øvrige partier der sagde Nej, mener at 
ansvaret ligger i regioner og kommuner. Alle partier er dog enige om, 
at der skal arbejdes videre med emnet på udvalgsplan, og alle ønsker 
øget fokus herpå samt at øge informations- og oplysningsniveauet 
generelt i befolkningen. Miljø- og planlægningsudvalget arbejder 
således videre med sagen, formentlig i samarbejde med 
Sundhedsudvalget (Inde i bladet findes et resumé af behandlingen af 
lovforslaget i Folketinget). 

Vi opfatter det som et vigtigt skridt på vejen. Duftpolitik har vundet 
indpas i det danske sprog, og med et regeringsskifte har vi tillid til, at 
det også vil blive indført. Aktive MCS-folk i udlandet har også sørget 
for, at forslaget er blevet oversat til engelsk, og det har fået mange 
rosende ord med på vejen. 

Det er også tiltrængt, synes vi, for på andre områder oplever MCS-
ramte en sej kamp. 

Mange medlemmer vil allerede være bekendt med, at der har været en 
livlig debat om et spørgeskema fra Videncentret. Af hensyn til dem, der 
ikke har fulgt med i debatten har vi gjort rede for dens baggrund og 
udvikling i dette blad. Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke alle 
deltagerne. Mange har gjort et stort og vigtigt stykke arbejde for at 
fremskaffe yderligere informationer samt fremsætte gode og 
inspirerende synspunkter, som bestyrelsen har kunnet bruge i bl.a. sin 
henvendelse til Videncentret.  

Den 18. maj skal 2 bestyrelsesmedlemmer til møde med Videncentret, 
hvor vi håber at kunne få svar på vore mange spørgsmål vedrørende 
Spørgeskemaet samt Videncentrets "nye linje". Herunder har Jesper 
Elberlings nylige publicering af hans behandling af én MCS-patient med 
ECT (electroconvulsiv terapi) startet en ny debat blandt medlemmerne. 
Også dette vil blive drøftet på mødet.   

Der bliver taget referat af mødet, som skal godkendes af begge parter, 
og dette vil efterfølgende blive offentliggjort for vore medlemmer. 
Videncentret opfordrer til at vore medlemmer sender evt. nye 
spørgsmål til os, frem for til Videncentret, så vil de blive behandlet ved 
dette møde.  

MCS-ramte bliver syge af kemiske stoffer. Så enkelt er det. Dette 
faktum agter MCS-Danmark fortsat at kæmpe en intens kamp for 
anerkendelse af. Desværre er det en sandhed som mange vægrer sig 
ved at høre, og derfor som en anden struds stikker hovedet i sandet. 
Dette kaldes fortrængning, og det kan psykologerne tale længe om.  

De bedste hilsner fra bestyrelsen 

P.s. Vi har i april modtaget brev fra Ombudsmanden om, at man pga. 
overbebyrdelse ikke har haft tid til at færdigbehandle "Maskesagen", 
men at vi kan forvente et svar i løbet af juni måned 2010. 
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